Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Млађан Протић

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија; Абдоминална хирургија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2019.
	Медицински факулетет Нови Сад
	Хирургија

	Докторат
	2013.
	Медицински факулетет Нови Сад
	Хирургија

	Специјализација
	2001.
	Медицински факулетет Нови Сад
	Хирургија

	Магистратура
	2007.
	Медицински факулетет Београд
	

	Диплома
	1994.
	Медицински факулетет Нови Сад
	Општа медицина 

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	КЛИНИЧКИ ЗНАЧАЈ ИДЕНТИФИКАЦИЈЕ ТУМОРСКИХ  МАТИЧНИХ ЋЕЛИЈА У ТКИВУ АДЕНОКАРЦИНОМА КОЛОНА
	Милана Кресоја
	
	2020.

	2.
	АНАЛИЗА ИНТРАОПЕРАТИВНЕ ПРОЦЕНЕ СТАТУСА РЕСЕКЦИОНЕ МАРГИНЕ ЈЕТРЕНИХ МЕТАСТАЗА КОЛОРЕКТАЛНОГ АДЕНОКАРЦИНОМА У ОДНОСУ НА ПАТОХИСТОЛОШКИ НАЛАЗ
	Оливера Крсмановић
	
	2021.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Kresoja Ignjatović M, Lukić D, Đermanović A, Đurić M, Protić M. Hepatolithiasis followed by recurrent cholangitis as a consequence of inadequate hepaticojejunostomy for common bile duct injury. Srp Arh Celok Lek. 2022;150(11-12):707-11.
	164/168
	23
	0.2

	2.
	Nikolić I, Radić J, Petreš A, Djurić A, Protić M, Litavski J, Popović M, Kolarov-Bjelobrk I, Dragin S, Popović L. The Clinical Benefit of Percutaneous Transhepatic Biliary Drainage for Malignant Biliary Tract Obstruction. Cancers (Basel). 2022 Sep 26;14(19):4673.
	72/242
	21
	5.2

	3.
	Protic M, Krsmanovic O, Solajic N, Kukic B, Nikolic I, Bogdanovic B, Radovanovic Z, Kresoja M, Mannion C, Man YG, Stojadinovic A. Prospective Non-Randomized Study of Intraoperative Assessment of Surgical Resection Margin of Colo-Rectal Liver Metastases. J Cancer. 2021 Apr 30;12(12):3701-3714.
	115/246
	22
	4.478

	4.
	Caballero C, Burock S, Carrion-Alvarez L, ... , Protic M, et al. Building a collaboration to improve surgical research through EORTC/ESSO 1409-CLIMB study: a prospective liver metastasis database with an integrated quality assurance program. Eur J Surg Oncol. 2019;45(10):1870-5.
	28/210
	21
	3.959

	5.
	Flaherty DC, Jalas JR, Sim MS, Stojadinovic A, Protic M, Lee DJ, Bilchik AJ. The negative impact of body mass index on the tumor microenvironment in colon cancer: results of a prospective trial. Ann Surg Oncol. 2018;25(5):1374-80.
	20/200
(2017)
	21a
(2017)
	3.857
(2017)

	6.
	[bookmark: citation]Gaitonde SG, Nissan A, Protić M, Stojadinovic A, Wainberg ZA, Chen DC, Bilchik AJ. Sex-specific differences in colon cancer when quality measures are adhered to: results from international, prospective, multicenter clinical trials. J Am Coll Surg. 2017;225(1):85-92.
	10/200
	21a
	4.767

	7.
	Protic M, Veljkovic R, Bilchik AJ, Popovic A, Kresoja M, Nissan A, Avital I, Stojadinovic A. Prospective randomized controlled trial comparing standard analgesia with combined intra-operative cystic plate and port-site local anesthesia for post-operative pain management in elective laparoscopic cholecystectomy.
Surg Endosc. 2017;31(2):704-13.
	17/199
(2015)
	21a
(2015)
	3.540
(2015)

	8.
	Pugalenthi A, Protic M, Gonen M, Kingham TP, Angelica MI, Dematteo RP, Fong Y, Jarnagin WR, Allen PJ. Postoperative complications and overall survival after pancreaticoduodenectomy for pancreatic ductal adenocarcinoma. J Surg Oncol. 2016;113(2):188-93.
	43/197
	21
	2.992

	9.
	Protic M, Stojadinovic A, Nissan A, Wainberg Z, Steele SR, Chen DC, Avital I, Bilchik AJ. Prognostic effect of ultra-staging node-negative colon cancer without adjuvant chemotherapy: a prospective national cancer institute-sponsored clinical trial. J Am Coll Surg. 2015;221(3):643-51.
	10/199
	21a
	4.257

	10.
	[bookmark: Result_1]Bilchik AJ, Wainberg ZA, Nissan A, Slamon DJ, Protic M, Avital I, Chen HW, Chen D, Sim M, Elashoff D, Stojadinovic A. Value of primary tumor gene signatures in colon cancer when national quality standards are adhered to: preliminary results of an international prospective multicenter trial. Ann Surg Oncol. 2015;22(2):535-42.
	16/199
	21a
	3.655

	11.
	Stokić E, Kljajić V, Iđuški S, Benc D, Popović Đ, Protić M, Crnobrnja V. Dysfunctional ectopic thyroid gland - a case report. Srp Arh Celok Lek. 2014;142(11-12):724-7.
	145/154
	23

	0.233

	12.
	Steele SR, Bilchik A, Johnson EK, Nissan A, Peoples GE, Eberhardt JS, Kalina P, Petersen B, Brücher B, Protic M, Avital I, Stojadinovic A. Time-dependent estimates of recurrence and survival in colon cancer: clinical decision support system tool development for adjuvant therapy and oncological outcome assessment. Am Surg. 2014 May;80(5):441-53.
	154/197
	
23

	0.818

	13.
	Brücher B, Stojadinovic A, Bilchik A, Protic M, Daumer M, Nissan A, Itzhak, A. Patients at risk for peritoneal surface malignancy of colorectal cancer origin: the role of second look laparotomy. J Cancer.  2013;4(3), 262–9. 
	104/203
	22
	2.639

	14.
	Avital I, Langan RC, Summers TA, Steele SR, Waldman SA, Backman V, Yee J, Nissan A, Young P, Womeldorph C, Mancusco P, Mueller R, Noto K, Grundfest W, Bilchik AJ, Protic M, Daumer M, Eberhardt J, Man YG, Brücher BL, Stojadinovic A. Evidence-based guidelines for precision risk stratification-based screening (PRSBS) for colorectal cancer: lessons learned from the US Armed Forces: consensus and future directions. J Cancer. 2013;4(3):172–92. 
	104/203
	22
	2.639

	15.
	Mazeh H, Mizrahi I, Ilyayev N, Halle D, Brücher B, Bilchik A, Protic M, Daumer M, Stojadinovic A, Itzhak A, Nissan A. The diagnostic and prognostic role of microRNA in colorectal cancer - a comprehensive review. J Cancer. 2013;4(3):281–95. 
	

104/203
	
22
	
2.639

	16.
	Antonic V, Stojadinovic A, Kester K E, Weina PJ, Brücher BL, Protic M, … Izadjoo M.  Significance of infectious agents in colorectal cancer development. J Cancer. 2013;4(3):227–40. 
	
104/203
	22
	2.639

	17.
	Summers T, Langan RC, Nissan A, Brücher BLDM, Bilchik A J, Protic M, … Stojadinovic, A. Serum-based DNA methylation biomarkers in colorectal cancer: potential for screening and early detection. J Cancer. 2013;4(3), 210–6. 
	
104/203
	22
	2.639

	18.
	Man YG, Stojadinovic A, Mason J, Avital I, Bilchik A, Bruecher B, Protic M, Nissan A, Izadjoo M, Zhang XC, et al. Tumor-infiltrating immune cells promoting tumor invasion and metastasis: existing theories. J Cancer. 2013;4(1), 84–95. 
	
104/203
	22
	2.639

	19.
	Grant FM, Protic M, Gonen M, Allen P, Brennan MF. Intraoperative fluid management and complications following pancreatectomy. J Surg Oncol. 2013;107(5):529–35.
	34/204
	21
	2.843

	20.
	Avital I, Summers TA, Steele SR, Waldman S, Nissan A, Bilchik AJ, Protic M, Man YG, Brücher  BL, Stojadinovic A. Colorectal cancer stem cells as biomarkers: where it all starts? J Surg Oncol. 2013;107(8):791–3.
	34/204
	21
	2.843

	21.
	Falch C, Stojadinovic A, Hann-von-Weyhern C, Protic M, Nissan A, Faries M B, et al. Anorectal malignant melanoma: extensive 45-year review and proposal for a novel staging classification. J Am Coll Surg. 2013;217(2):324–35. 
	9/204
	21a
	4.454

	22.
	Stojadinovic A, Bilchik A, Smith D, Eberhardt JS, Ward EB, Nissan A, Johnson, EK, Protic M, Peoples GE, Avital I, et al. Clinical decision support and individualized prediction of survival in colon cancer: Bayesian belief network model. Ann Surg Oncol. 2013;20(1):161-74.
	13/202
	21a
	3.943

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	1188

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	31

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: -
	Међународни: -

	Усавршавања
	

	Други подаци које сматрате релевантним
	




